

Referat

Emne:	Møde i it-og digitaliseringsudvalget
Dato og tidspunkt:	Mandag den 4. april 2022
Sted:	Online
Deltagere:	Heidi Vad Jønsson, Lars Grassmé Binderup, Anette Grønning, Jens Jørgen Hansen, Claus Trap Christensen, Christian Ø. Heyde-Petersen, Rasmus Glenthøj, Andreas Eriksen, Rune Nørgaard Jørgensen, Louise Toftgaard Fibiger.
Afbud fra:	Carl-Henrik Nielsen, Christian Mosbæk Johannesen
Referent:	Louise Toftgaard Fibiger
Dagsorden sendt til orientering til:	Udvalg + institutledere

1. april 2022

ltoftgaard@sdu.dk
T +4565509565

Dagsorden:

- 1. Meddelelser**

Heidi bød velkommen til Rasmus Glenthøj som er nyt medlem af it-udvalget for Institut for Historie. Med hans deltagelse er der medarbejderrepræsentanter fra alle institutter på fakultetet.

Alle referater fra tidligere møder i it-udvalget ligger på SDU-net: https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/humaniora/fakultaere-raad-naevn-udvalg/it_udvalg
- 2. Feedback fra udvalget**
 - 2.1. Implementering af itslearning – next step**

Det er gennemgående, at de studerende i både fakultetets evaluering af opstart med itslearning og SMU'en giver udtryk for, at de ønsker større ensartethed i opbygningen af kurserne i itslearning. Vi arbejder derfor på en indsats målrettet underviserne på Det Humanistiske Fakultet som skal understøtte, at alle undervisere bruger itslearning, som SDUs minimumsmodel angiver og som også mere lokalt kan give nogle pejlemærker for, hvordan man i de enkelte faggrupper kan skabe større sammenhæng på tværs af kurserne. Dette er også i tråd med den beslutning om videre implementering, som blev truffet i styregruppen for itslearning fredag den 25. marts.

Udvalget gør opmærksom på, at ikke alle undervisere kender til minimumsmodellen for brugen af itslearning og at det er vigtigt, at den bliver formuleret som et eksplicit krav.

Fakultetet og SDUUP arbejder på et forslag til en indsats, som skal godkendes af studieledelsen på Uddannelsesrådsmøde i april og forventes at blive udrullet i maj-august 2022. IT-udvalget besluttede, at Heidi som formand deltager på uddannelsesrådsmødet og drøfter muligheden for at understøtte processen med mere ensartet kursusopbygning i ItsLearning.

2.2.itslearning kursusskabelon for efteråret 2022

Udvalget har ingen forslag til ændringer og udtrykker tilfredshed med nuværende kursusskabelon.

2.3.Kortlægning af digitale undervisningsværktøjer v. fakultetet/Louise

IT Udvalget har igangsat en kortlægning af, hvilke digitale værktøjer, der er til rådighed for undervisere og studerende på SDU i dag, dvs. værktøjer som SDU allerede har licens til. Det kan fx være værktøjer til transskribering, video- og billedanalyse mv. Kortlægningen skal resultere i en bruttoliste, hvor både underviser og studerende nemt kan få et overblik over værktøjer, som de kan anvende i undervisningen.

For at få lavet en bredere liste sender institutrepræsentanterne listen ud i faggrupperne og får input. Deadline er næste it-udvalgsmøde. Rune rækker ud til escience og beder dem om input. På næste udvalgsmøde drøftes en kategorisering af listen og distribution.

3. Orientering

Nyt fra SDU IT v. SDU IT/Claus

SDU IT har fået henvendelser om at Outlook har udfald i opdatering af indbakken. Det er nedsat en Task Force.

Teams har udfald/hakker, der arbejdes på at undersøge om problemet er i vores opsætning eller eksternt.

Status på TBO 2022 (Testbaseret Optag)
Kører i øjeblikket og problemfrit. 3300 ansøgere har nu været igennem.

Udskiftning af løsning til styring af administrative rettigheder på Windows PC'er
SDU er ved at udskifte administratorløsning på computere og som kan godkende applikationer på forhånd, men hvor man også kan give sig selv 15 minutters rettigheder. Udrulles de næste måneder. Information kommer til medarbejderne på mail.

Windows 11 – plan for SDU
Efteråret 2022 bruger SDU IT på at forberede sig til skiftet og inden sommerferien 2023 kører størstedelen af SDUs pc'ere med Windows 11.

AV-setup i mødelokaler – især fokus på det hybride møde
Undervisningslokaler er nu ajour. lft. mødelokaler er man på

udkig efter gode simple standardløsninger, der kan håndtere hybrid-møder både i fælles mødelokaler og på fakulteternes mødelokaler.

4. Diskussion

Udkast til principper vedr. onlineundervisning på Det Humanistiske Fakultet

Arbejdet med at fastsætte principper for onlineundervisning er endnu i proces i det af fakultetet nedsatte udvalg, men der er enighed om, at der overordnet skal være stor frihed på studienævniveau ift. hvor meget man ønsker at satse på onlineundervisning. Dette for at kunne tilgodese det enkelte studies behov, studentsammensætning mv.

Udvalget har udarbejdet forslag til faktorer, som skal overvejes eksplicit, når man beslutter overgangen til online. Dertil kommer en række principper for onlineundervisning samt en beslutningsprocedure ift. omlægning til onlineundervisning.

Oplægget skal drøftes videre i udvalget for onlineundervisning den 5. april 2022. IT-udvalget er repræsenteret med følgende medlemmer: Annette Grønbæk, Christian Ø. Heyde Petersen, Jens Jørgen Hansen.

5. Evt.

Med venlig hilsen

Louise Toftgaard Fibiger
Specialkonsulent, IT-projektleder